



Handläggare: Eva Leijon
Region Innerstad
Upplåtelsebyrå
Tel: 08 508 269 22
eva.leijon@gfk.stockholm.se

2001-12-30

Dnr 01-111-4115:2

Till
Gatu- och fastighetsnämnden

**Kikare vid toppen av Katarinahissen m fl offentliga utkiksplatser
Remissvar på motion från Teres Lindberg (s)**

FÖRSLAG TILL BESLUT

1. Gatu- och fastighetsnämnden överlämnar och åberopar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Olle Zetterberg

Göran Gahm

SAMMANFATTNING

Motionären föreslår att staden ska tillhandahålla kikare vid toppen av Katarinahissen och vid andra offentliga utkiksplatser. Eftersom Katarinahissen inte förvaltas av staden anser kontoret att detta är en sak för ägaren till denna, dvs KF. Kontoret ställer sig dock positivt till att upplåta mark på sådana offentliga utkiksplatser som förvaltas av staden, som exempel kan nämnas Fjällgatan.

UTLÅTANDE

Bakgrund

Teres Lindberg (s) föreslår in sin motion (bilaga 1) att staden åtar sig att erbjuda allmänheten kikare vid toppen av Katarinahissen, samt att staden utreder möjligheten att genomföra motsvarande vid andra offentliga utsiktsplatser.

Analys

Kontoret konstaterar att Katarinahissen varken ägs eller förvaltas av staden. Av den anledningen anser inte kontoret att det är lämpligt att staden åtar sig att erbjuda allmänheten kikare just på denna plats, utan att det istället är något för ägaren till Katarinahissen, dvs KF, att åta sig eller att avtala om.

Kontoret ser däremot positivt på förslaget då det gäller sådana utsiktsplatser som förvaltas av staden, som exempel kan nämnas Fjällgatan. Här skulle kikare innebära ett positivt inslag i stadsbilden och något som skulle uppskattas både av stockholmarna själva och av stadens besökare. Kontoret kan se två alternativ att genomföra detta:

1. Staden upphandlar denna service och erbjuder kikarna gratis eller mot en mindre ersättning på utvalda utkiksplatser som förvaltas av staden. Några medel för detta finns dock inte gatu- och fastighetskontorets budget. Det tillhör inte heller kontorets primära ansvarsområden.
2. Staden upplåter offentlig plats så att utomstående företag kan tillhandahålla denna service på utvalda platser. Någon sådan förfrågan har dock vad kontoret vet aldrig inkommit till staden.

Samråd

Något samråd har inte skett i detta ärende.

Konsekvenser*-ekonomiska*

Om staden ska upphandla och tillhandahålla denna service, dvs i enlighet med alternativ 1 ovan, måste medel tillskjutas för detta. Vilka belopp detta kan röra sig kan kontoret inte svara på utan att en utredning genomförs.

Om alternativ 2 väljs, dvs att offentlig plats upplåtes för uppställning av kikare, kostar detta inte staden något. En trolig nackdel är dock att nyttjandet av kikarna avgiftsbeläggs för att finansiera projektet. En reklamfinansiering av föremål på en så spektakulär plats som exemplet Fjällgatan, och troligtvis också andra utkiksplatser, utgör i kontorets mening inte ett godtagbart alternativ till avgiftsfinansiering.

Kontorets förslag/synpunkter

Kontoret ställer sig positivt till att upplåta offentlig plats för uppställning av kikare för offentligt bruk på utkiksplatser som förvaltas av staden. Det tillhör däremot inte kontorets kärnverksamhet att själv tillhandahålla eller upphandla denna typ av service på offentlig plats, varför någon upphandling av ifrågavarande tjänst inte föreslås.

SLUT